



Prefeitura Municipal de Mamanguape
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2018/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada - 2018
	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18	Mar/18	Abr/18	Mai/18	Jun/18	Jul/18	Ago/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.476.743,36	6.666.600,44	6.329.305,04	8.695.246,94	7.130.120,52	8.037.578,42	6.682.536,60	6.654.343,05	8.187.745,82	8.272.397,53	8.956.352,82	7.246.048,34	88.335.018,88	91.816.076,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	251.154,74	462.657,94	450.635,85	260.783,17	245.990,65	184.203,89	259.312,61	231.742,80	258.718,73	341.738,01	298.704,92	243.484,30	3.489.127,61	2.879.580,00
IRRF	45.516,74	286.681,66	145.639,06	54.444,23	30.142,14	29.623,65	36.496,38	50.222,64	50.571,44	57.372,41	55.997,74	43.421,21	886.129,30	577.800,00
IPTU	11.245,11	30.365,38	7.297,91	10.326,28	6.064,46	3.850,89	3.159,71	4.613,20	3.392,35	8.016,05	1.297,09	2.834,36	92.462,79	86.760,00
ITBI	3.960,39	6.501,00	21.150,00	17.784,15	1.800,00	13.860,00	38.613,01	6.772,07	14.698,45	77.595,00	2.760,00	20.595,80	226.089,87	323.400,00
ISS	188.236,36	136.981,04	273.615,67	174.933,64	199.960,57	132.170,59	177.426,83	165.477,64	185.204,19	189.504,68	229.936,83	168.899,77	2.222.347,81	1.768.800,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.196,14	2.128,86	2.933,21	3.294,87	8.023,48	4.698,76	3.616,68	4.657,25	4.852,30	9.249,87	8.713,26	7.733,16	62.097,84	122.820,00
Contribuições	319.507,36	0,00	111.730,28	251.712,72	137.734,66	0,00	0,00	0,00	0,00	370.056,46	246.443,43	134.773,25	1.571.958,16	240.000,00
Receita Patrimonial	26.614,67	23.370,28	19.349,32	19.171,68	15.854,45	15.716,00	17.607,82	17.245,42	18.636,69	18.465,05	21.725,42	22.528,02	236.284,82	583.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	26.614,67	23.370,28	19.349,32	19.171,68	15.854,45	15.716,00	17.607,82	17.245,42	18.636,69	18.465,05	21.725,42	22.528,02	236.284,82	580.320,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.880,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
Transferências Correntes	4.865.531,32	6.141.202,17	5.714.860,37	8.058.138,23	6.641.602,90	7.808.385,72	6.366.132,89	6.391.432,82	7.887.890,12	7.522.599,01	8.376.946,97	6.825.176,99	82.599.899,51	87.856.696,00
Cota-Parte do FPM	1.615.985,58	1.839.425,84	1.891.978,30	3.640.272,60	2.308.221,48	3.018.470,75	2.032.002,54	2.130.488,48	2.616.663,53	2.448.473,79	2.817.596,66	2.097.898,13	28.457.477,68	31.224.000,00
Cota-Parte do ITR	168,40	17.348,17	1.419,87	59,76	12,77	102,70	0,00	131,84	26,25	612,63	236,32	1.228,29	21.347,00	6.720,00
Transferências da LC 87/1996	792,16	792,16	792,16	792,16	1.088,10	1.088,10	1.088,10	1.088,10	1.088,10	1.088,10	1.088,10	1.088,10	11.873,44	11.640,00
Cota-Parte do ICMS	709.587,23	759.491,82	745.171,04	762.856,38	1.135.884,38	1.016.968,47	957.507,92	738.418,96	1.299.376,86	913.345,13	919.149,68	997.984,52	10.955.742,39	9.233.760,00
Cota-Parte do IPVA	90.680,71	80.363,02	72.416,26	58.176,45	83.901,29	69.803,56	97.591,60	101.508,84	108.767,80	118.115,29	96.191,75	110.810,63	1.088.327,20	936.840,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.340,00
Transferências do FUNDEB	1.372.675,42	1.363.879,19	1.263.595,58	1.545.138,02	1.531.334,25	1.926.396,53	1.405.211,87	1.241.323,36	2.083.781,54	1.536.157,73	1.472.281,57	1.513.598,04	18.255.373,10	26.753.880,00
Outras Transferências Correntes	1.075.641,82	2.079.901,97	1.739.487,16	2.050.842,86	1.581.160,63	1.775.555,61	1.872.730,86	2.178.473,24	1.778.186,04	2.504.806,34	3.070.402,89	2.102.569,28	23.809.758,70	19.681.516,00
Outras Receitas Correntes	13.935,27	39.370,05	32.729,22	105.441,14	88.937,86	29.272,81	39.483,28	13.922,01	22.500,28	19.539,00	12.532,08	20.085,78	437.748,78	184.600,00
DEDUÇÕES (II)	466.727,81	523.411,53	527.872,23	658.840,64	689.041,29	807.145,28	598.119,67	574.025,42	783.023,59	672.703,87	516.682,98	619.639,76	7.437.234,07	8.165.076,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB	466.727,81	523.411,53	527.872,23	658.840,64	689.041,29	807.145,28	598.119,67	574.025,42	783.023,59	672.703,87	516.682,98	619.639,76	7.437.234,07	8.165.076,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	5.010.015,55	6.143.188,91	5.801.432,81	8.036.406,30	6.441.079,23	7.230.433,14	6.084.416,93	6.080.317,63	7.404.722,23	7.599.693,66	8.439.669,84	6.626.408,58	80.897.784,81	83.651.000,00

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças


NEUZOMAR DE SOUSA
SILVA





Prefeitura Municipal de Mamanguape
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2018/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada - 2018
	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18	Mar/18	Abr/18	Mai/18	Jun/18	Jul/18	Ago/18		

Contador CRC PB 2667

MARIA EUNICE DO
NASCIMENTO PESSOA
PREFEITA CONSTITUCIONAL